
Il calendario della raccolta 2024
Quando facciamo la differenziata la vita è più azzurra

Scarica PULIAMO, l’app 
che ti aiuta a separare in 
modo corretto i rifiuti e 
tenere pulita la città.

apricaspa.it

Occhio all’errore!
Scontrini, carta plastificata, tovaglioli di carta con residui di cibo NON 
vanno nel contenitore della carta.
Lettiere di animali, mozziconi, sacchetti in plastica, foglie e ramaglie NON 
vanno nell’organico. Utilizza solo SACCHETTI COMPOSTABILI.

Oggetti in ceramica e porcellana (piatti e tazzine), oggetti in cristallo e pyrex 
(bicchieri), specchi, lampadine, latte sporche e materiali ferrosi ingombranti 
NON vanno buttati con il vetro.

Giocattoli, CD, oggetti di arredo, manufatti in plastica, abbigliamento, lastre, 
fotografie NON vanno buttati con la plastica. Ricordati di pulire sempre le 
confezioni di plastica prima di buttarle.

Medicinali e pile NON vanno buttati nell’indifferenziato 
ma presso il Centro di Raccolta di Torre Boldone o nei contenitori dedicati 
distribuiti sul territorio:

CONTENITORI PILE ESAURITE
• Piazza Papa Giovanni XXIII° c/o Municipio | • Presso gli ambulatori medici
• Via Libertà c/o Scuole | • Via Roma n.8 c/o supermercato Italmark

CONTENITORI PER FARMACI SCADUTI
• Via Mazzini c/o Farmacia | • Via Daste e Spalenga n. 26/b, c/o Farmacia
• Piazza Papa Giovanni XXIII° c/o Municipio
• Piazza Papa Giovanni XXIII° c/o Ambulatori

Servizio gestito da

Legenda elenco rifiuti

Plastica
sacco di plastica 
trasparente 
Ogni martedì 

Vetro e metalli 
Contenitori rigidi 
sollevabili (no scatole 
di cartone o sacchi di 
plastica)
Ogni martedì

Organico
Sacchetti compostabili 
inseriti nell’apposito bidone*

Ogni martedì e venerdì

Carta e cartone
Scatole di cartone o 
contenitori rigidi svuotabili 
Ogni martedì 

Indifferenziato
Sacco Verde con logo del 
Comune di Gorle** 
Ogni venerdì

Per comunicazioni e 
segnalazioni:  
Numero Verde 800 437678  
da lunedì a venerdì 8.00 - 20.00 
sabato 8.00 - 15.00

Comune 
di Gorle

Gennaio

1 L

2 M

3 M

4 G

5 V

6 S

7 D

8 L

9 M

10 M

11 G

12 V

13 S

14 D

15 L

16 M

17 M

18 G

19 V

20 S

21 D

22 L

23 M

24 M

25 G

26 V

27 S

28 D

29 L

30 M

31 M

Febbraio

1 G

2 V

3 S

4 D

5 L

6 M

7 M

8 G

9 V

10 S

11 D

12 L

13 M

14 M

15 G

16 V

17 S

18 D

19 L

20 M

21 M

22 G

23 V

24 S

25 D

26 L

27 M

28 M

29 G

Marzo

1 V

2 S

3 D

4 L

5 M

6 M

7 G

8 V

9 S

10 D

11 L

12 M

13 M

14 G

15 V

16 S

17 D

18 L

19 M

20 M

21 G

22 V

23 S

24 D

25 L

26 M

27 M

28 G

29 V

30 S

31 D

Aprile

1 L

2 M

3 M

4 G

5 V

6 S

7 D

8 L

9 M

10 M

11 G

12 V

13 S

14 D

15 L

16 M

17 M

18 G

19 V

20 S

21 D

22 L

23 M

24 M

25 G

26 V

27 S

28 D

29 L

30 M

Maggio

1 M

2 G

3 V

4 S

5 D

6 L

7 M

8 M

9 G

10 V

11 S

12 D

13 L

14 M

15 M

16 G

17 V

18 S

19 D

20 L

21 M

22 M

23 G

24 V

25 S

26 D

27 L

28 M

29 M

30 G

31 V

Giugno

1 S

2 D

3 L

4 M

5 M

6 G

7 V

8 S

9 D

10 L

11 M

12 M

13 G

14 V

15 S

16 D

17 L

18 M

19 M

20 G

21 V

22 S

23 D

24 L

25 M

26 M

27 G

28 V

29 S

30 D

*		 I bidoni verdi da 10, 35, 120 e 240 lt sono forniti gratuitamente a tutti 
		 i residenti dal Comune. Usali esclusivamente per i rifiuti organici.

**		Ritiro dei sacchi verdi per la raccolta indifferenziata: • tramite distributore 
automatico al supermercato Italmark di via Roma 8, accessibile solo per le 
utenze domestiche tramite CNS e pagamento in contanti; • presso ufficio 
tributi, da lunedì a venerdì, negli orari di apertura al pubblico.

Osservando queste semplici regole eviterai di incorrere nelle sanzioni 
previste e ci aiuterai a trasformare i rifiuti in una grande risorsa!

I contenitori e i sacchi vanno esposti a partire dalle 18.00 del giorno 
precedente e fino alle 5.00 del giorno di raccolta.

Dispenser sacchetti per deiezioni canine
I dispenser si trovano in prossimità del Municipio e dell’Italmark.



•	 batterie per auto
•	 carta e cartone: grossi quantitativi  

di carta e cartone, scatoloni, ecc
•	 cartucce toner e nastri per stampanti
•	 cassette di plastica
•	 componenti elettronici: televisori, 

computer, videoregistratori
•	 elementi metallici generici 

(ingombranti e non)
•	 film plastici cellophan trasparente
•	 filtri dell’olio
•	 frigoriferi
•	 inerti: ceramiche (piatti, tazzine), 

mattoni e mattonelle, materiale 
edilizio in modesta quantità

•	 lampade al neon
•	 legno (mobili, cornici, residui del 

legno, ecc)
•	 olio minerale e olio delle autovetture
•	 olio vegetale ed animale (residuo  

di frittura)
•	 pneumatici senza il cerchione di 

ferro, (da conferire nei metalli) 
•	 polistirolo
•	 rifiuti da giardino: sfalci d’erba e 

verde 
•	 smalti e vernici in contenitori 

marchiati “T“ e/o “F”: sostanze 
tossiche e nocive

•	 vetro, bottiglie e lastre di vetro

Rifiuti a conferimento gratuito

Rifiuti a pagamento

I rifiuti a pagamento vengono pesati ed il relativo importo è addebitato sulla 
tessera magnetica acquistata dall’utente presso l'Ufficio Tributi comunale.

Legenda elenco rifiutiLuglio

1 L

2 M

3 M

4 G

5 V

6 S

7 D

8 L

9 M

10 M

11 G

12 V

13 S

14 D

15 L

16 M

17 M

18 G

19 V

20 S

21 D

22 L

23 M

24 M

25 G

26 V

27 S

28 D

29 L

30 M

31 M

Settembre

1 D

2 L

3 M

4 M

5 G

6 V

7 S

8 D

9 L

10 M

11 M

12 G

13 V

14 S

15 D

16 L

17 M

18 M

19 G

20 V

21 S

22 D

23 L

24 M

25 M

26 G

27 V

28 S

29 D

30 L

Novembre

1 V

2 S

3 D

4 L

5 M

6 M

7 G

8 V

9 S

10 D

11 L

12 M

13 M

14 G

15 V

16 S

17 D

18 L

19 M

20 M

21 G

22 V

23 S

24 D

25 L

26 M

27 M

28 G

29 V

30 S

Agosto

1 G

2 V

3 S

4 D

5 L

6 M

7 M

8 G

9 V

10 S

11 D

12 L

13 M

14 M

15 G

16 V

17 S

18 D

19 L

20 M

21 M

22 G

23 V

24 S

25 D

26 L

27 M

28 M

29 G

30 V

31 S

Dicembre

1 D

2 L

3 M

4 M

5 G

6 V

7 S

8 D

9 L

10 M

11 M

12 G

13 V

14 S

15 D

16 L

17 M

18 M

19 G

20 V

21 S

22 D

23 L

24 M

25 M

26 G

27 V

28 S

29 D

30 L

31 M

Ottobre

1 M

2 M

3 G

4 V

5 S

6 D

7 L

8 M

9 M

10 G

11 V

12 S

13 D

14 L

15 M

16 M

17 G

18 V

19 S

20 D

21 L

22 M

23 M

24 G

25 V

26 S

27 D

28 L

29 M

30 M

31 G

Plastica
sacco di plastica 
trasparente 
Ogni martedì 

Vetro e metalli 
Contenitori rigidi 
sollevabili (no scatole 
di cartone o sacchi di 
plastica)
Ogni martedì

Organico
Sacchetti compostabili 
inseriti nell’apposito bidone*

Ogni martedì e venerdì

Carta e cartone
Scatole di cartone o 
contenitori rigidi svuotabili 
Ogni martedì 

Indifferenziato
Sacco Verde con logo del 
Comune di Gorle** 
Ogni venerdì

I contenitori e i sacchi vanno esposti a partire dalle 18.00 del giorno 
precedente e fino alle 5.00 del giorno di raccolta.

*		 I bidoni verdi da 10, 35, 120 e 240 lt sono forniti gratuitamente a tutti 
		 i residenti dal Comune. Usali esclusivamente per i rifiuti organici.

**		Ritiro dei sacchi verdi per la raccolta indifferenziata: • tramite distributore 
automatico al supermercato Italmark di via Roma 8, accessibile solo per le 
utenze domestiche tramite CNS e pagamento in contanti; • presso ufficio 
tributi, da lunedì a venerdì, negli orari di apertura al pubblico.

Orari Centro di Raccolta
Viale Lombardia 69 - Torre Boldone

lunedì - 9.00 - 12.00 • da martedì a venerdì - 14.00 - 18.00  
sabato - 9.00 - 12.00 / 14.00 - 18.00

•	 rifiuti ingombranti non riciclabili: materassi, zerbini, divani, mobili da giardino 
in plastica, giochi in plastica per bambini, ecc.

Al Centro di Raccolta di Torre Boldone, in viale Lombardia puoi portare 
tutti i rifiuti riciclabili in quantità compatibili con la capacità recettiva della 
piattaforma.
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segnalazioni:  
Numero Verde 800 437678  
da lunedì a venerdì 8.00 - 20.00 
sabato 8.00 - 15.00


